
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Fakulta bezpečnostního inženýrství

a
Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, z.s.

Program
XXIII. ročníku konference

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

2025

15. květen 2025, Ostrava



Prezentace z konference Požární bezpečnost stavebních objektů 2025 
budou zveřejněny na webových stránkách www.spbi.cz

V prostorách školy zprovozněna WIFI:
Název Wifi  sítě (SSID): tuonet-guest

Přihlašovací jméno do WiFi/Username: PBS
Heslo/Password: QwZW

Záštitu nad konferencí převzal
děkan Fakulty bezpečnostního inženýrství 
prof. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D., MPA, dr.h.c.

Odborní garanti konference
Ing. Petr Bebčák, Ph.D. – VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního 

inženýrství

doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D. – VŠB-TUO, Fakulta bezpečnostního 
inženýrství



1Požární bezpečnost stavebních objektů 2025, Ostrava, 15. května 2025

Požární bezpečnost stavebních objektů 2025

9:00 Zahájení konference

Koordinace požárně bezpečnostních zařízení z pohledu státního 
požárního dozoru
Tomáš Pavlík – HZS Olomouckého kraje

Revize ČSN 73 0875 – změny a jejich dopady v praxi
Petr Boháč – Požární bezpečnost staveb s.r.o.

10:00 – 10:30 Přestávka

Požární větrání hromadných garáží – nová systémová řešení 
s nuceným horizontálním prouděním
Stanislav Toman – projektová kancelář ÚT + VZT Praha
Martin Bebčák – K.B.K. Fire, s.r.o.

Požární větrání – posuzování shody systémů pro odvod kouře 
a tepla (ZOKT)
Jaroslav Dufek – PAVUS, a.s.

Požární těsnění prostupů v nenormových konstrukcích
Libor Fleischer – Promat, s.r.o.

12:00 – 13:00 Oběd - Menza



2 Požární bezpečnost stavebních objektů 2025, Ostrava, 15. května 2025

Prášková pyrotechnická SHZ a SHZ v praxi
Svatopluk Cafourek – Besy Co, s.r.o.

ČSN EN 16925 – požadavky a praktické aspekty při projektování 
sprinklerových systémů v budovách pro bydlení
Jan Peterek – K.B.K. Fire, s.r.o.
Slavoj Páv – Sprinkler Group

Specifi ka návrhu a provozu systému na eliminaci vzniku požáru
Jaroslav Beránek – Hypoxia Group, s.r.o.

Legislativa EU a nové technologie s ohledem na používaní 
hasicích pěnových koncentrátů v SHZ
Václav Mečíř – HF Group s.r.o.

15:00 Ukončení konference 



Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Fakulta bezpečnostního inženýrství

a
Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, z.s.

si Vás dovolují pozvat na následující konference:

10. – 11. září 2025 XXXIV. ročník mezinárodní konference

Požární ochrana

4. – 5. únor 2026 XXIV. ročník mezinárodní konference

Ochrana obyvatelstva

duben 2026 XXVI. ročník mezinárodní konference

Bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci

květen 2026 XXIV. ročník konference

Požární bezpečnost stavebních 
objektů

Další informace na www.spbi.cz


